
NA ČT SPORT, O2 TV SPORT A HOKEJKATV.CZ
ŽIJTE HOKEJEM @TELHCZ

Sezóna 2018/19 / 20. kolo   ročník: 6 / číslo: 9 / zdarma

PLAKÁT: Juraj Bezúch

HOSTÉ

18. 11. v 17:00



Vážení hokejoví fanoušci,

po reprezentační přestávce je tady další extraligový zápas, ve kterém hradecký tým přivítá  
brněnskou Kometu.

Sice jsme pár dnů mohli klubově hokejově „odpočívat“, to ale neznamená, že by 
nebylo co ke sledování. Na turnaji Karjala se ve výborném světle prezentovala trojice 
hradeckých hokejistů Radovan Pavlík, Tomáš Vincour a Petr Zámorský.

Změnou prošla během reprezentační přestávky hradecká hokejová kabina A-týmu. Opět v ní zakotvil 
útočník Radek Smoleňák, který tentokráte podepsal dlouhodobější kontrakt a Vás fanoušky i kabinu by 
tak mohl bavit po delší dobu. Právě svým pozitivním přístupem má velký vliv i mimo ledovou plochu.

Druhou novou tváří je kanadský útočník Lucas Lessio. Také on, podobně jako „Smoli“, si už 
vyzkoušel několik soutěží. V barvách Arizony a Montrealu nastoupil do 41 zápasů NHL, zahrál si 
KHL a nejvyšší soutěž ve Švédsku i Finsku. Dokonce zná některé hráče hradecké kabiny. Po boku 
Petra Zámorského působil v Örebro a s Marisem Bičevskisem byli spoluhráče v lotyšské Rize.

Obě posily si už oblékly hradecký dres do pátečního utkání v Karlových Varech a na domácím 
ledě bychom je měli vidět právě dnes.

Tak ať nám pomohou zhasnout Kometu popáté v řadě!

Hradec, olééé!!!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

S NOVÝMI 
POSILAMI  
NA KOMETU 

ŽALUZIE

LVÍHO 
BULLETINU

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  UTKÁNÍ 20. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Martinec - hlavní trenér
Petr Svoboda - asistent trenéra
Aleš Krátoška - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radovan Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. Jan Vícha - lékař
MUDr. Jan Folvarský - lékař

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

39 Maxwell Brandon 1991 USA 
Kanada 11 649 273 251 2,03 91.94 0

31 Pavelka Jaroslav 1991 ČR 8 440 184 167 2,32 90.76 1

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

24 Zámorský Petr  1992 ČR 17 5 11 16 3 16

45 Pavlík Filip  1992 ČR 16 2 4 6 0 12

44 Rosandič Mislav 1995 Chorvatsko 
Slovensko 18 2 4 6 4 4

27 Cibulskis Oskars 1988 Lotyšsko 18 1 4 5 -2 10

55 Piché Sébastien  1988 ČR 10 0 3 3 4 10

77 Nedomlel Richard  1993 ČR 11 0 2 2 4 4

21 Linhart Tomáš  "A" 1984 ČR 14 1 0 1 -2 10

51 Graňák Dominik "C" 1983 ČR 18 1 0 1 -2 8

ÚTOČNÍCI

81 Vincour Tomáš  1990 ČR 17 8 3 11 -4 8

98 Pavlík Radovan  1998 ČR 15 4 7 11 4 6

6 Cingel Lukáš  1992 Slovensko 16 5 5 10 0 4

36 Vopelka Lukáš  1996 ČR 16 2 5 7 3 12

67 Paulovič Matej  1995 Slovensko 16 3 3 6 1 12

14 Miškář Patrik  1996 ČR 13 1 5 6 4 4

96 Bičevskis Maris  1991 Lotyšsko 15 1 5 6 3 14

42 Koukal Petr 1982 ČR 16 2 3 5 0 45

61 Rákos Daniel "A" 1987 ČR 13 1 4 5 -1 18

13 Berger Jan  1989 ČR 4 1 3 4 3 2

71 Chalupa Matěj  1998 ČR 15 1 3 4 2 2

16 Kukumberg Roman   1980 Slovensko 15 2 1 3 1 4

93 Bezúch Juraj  1993 Slovensko 17 2 1 3 1 10

70 Smoleňák Radek 1986 ČR 6 0 3 3 3 4

29 Dragoun Michal  1983 ČR 12 1 1 2 0 0

62 Pilař Radek  1996 ČR 3 0 0 0 -2 2

11 Karabáček Václav 1996 ČR 5 0 0 0 -1 2

8 Lessio Lucas 1993 Kanada 0 0 0 0 0 0

SOUPISKY — 5  

REALIZAČNÍ TÝM
aktualizováno 15.11. 2018 aktualizováno 15.11. 2018

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

50 Vejmelka Karel 1996 ČR 10 585 272 254 1,85 93.38 1

30 Langhamer Marek 1994 ČR 8 453 215 197 2,38 91.63 0

39 Kašík Libor 1992 ČR

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

77 Štencel Jan 1995 ČR 16 2 5 7 1 6

63 Němec Ondřej "A" 1984 ČR 13 1 6 7 8 10

62 Mikuš Juraj 1988 Slovensko 16 1 4 5 4 6

7 Bartejs Tomáš 1992 ČR 16 0 3 3 -6 8

42 Barinka Michal 1984 ČR 15 2 0 2 0 10

71 Malec Tomáš 1982 Slovensko 16 1 1 2 -6 8

55 Schaus Nicholas 1986 USA 1 0 0 0 0 0

18 Kučeřík Radek 2001 ČR 1 0 0 0 0 4

32 Mikyska Dalimil 1999 ČR 3 0 0 0 0 0

24 Gulaši Michal 1986 ČR 17 0 0 0 0 28

ÚTOČNÍCI

88 Mueller Peter 1988 USA 14 8 7 15 5 12

92 Holík Petr 1992 ČR 17 1 14 15 2 0

26 Zaťovič Martin 1985 ČR 17 10 3 13 2 6

22 Kašpar Lukáš 1985 ČR 17 4 6 10 3 4

9 Köhler Bedřich 1985 ČR 17 3 3 6 0 4

12 Čermák Leoš "C" 1978 ČR 15 4 0 4 1 10

19 Nahodil Lukáš 1988 ČR 6 3 1 4 -1 6

95 Mallet Alexandre 1992 Kanada 17 2 2 4 -4 18

57 Hruška Jan 1986 ČR 17 1 2 3 -1 10

28 Plášek Karel 2000 ČR 13 1 1 2 -4 2

97 Zohorna Radim 1996 ČR 17 0 2 2 2 8

90 Dočekal Martin 1990 ČR 16 0 1 1 -2 4

28 Střondala Vojtěch 2000 ČR 1 0 0 0 0 0

15 Kratochvíl Petr 1997 ČR 1 0 0 0 0 0

8 Süss Jan 1999 ČR 4 0 0 0 -2 0

16 Horký Luboš 1997 ČR 15 0 0 0 -1 2

Libor Zábranský - hlavní trenér
Jiří Horáček - asistent trenéra
Kamil Pokorný - asistent trenéra
Lubomír Oslizlo - asistent trenéra
Miloš Peca - kondiční trenér
Jaroslav Odehnal - trenér brankářů

Ota Železný - vedoucí mužstva
Filip Ondráček - masér
Petr Ondráček - kustod
Lukáš Katzer - fyzioterapeut
Dana Vincourová - fyzioterapeutka
MUDr. Zdeněk Ziegelbauer, MUDr. Rudolf Zvolánek - lékaři
 

HC KOMETA BRNO

KOMETA GROUP, a.s. Křídlovická 34, 603 00 Brno
Klubové barvy: modrá a bílá

  www.hc-kometa.cz



TAHOUNI KOMETY

6 — VIZITKA SOUPEŘE OPORY SOUPEŘE — 7 OPORY SOUPEŘE — 7 6 — VIZITKA SOUPEŘE 

V únoru roku 1953 byla Rudá 
hvězda Brno, tehdy hrající 
Krajský přebor, rozhodnutím 
ministra národní bezpečnosti 
Bacílka posílena, vyčleněna 
jako sportovní rota ozbrojených 
složek MNB, spadající do RH 
Praha. Klub byl po dohodě 
pro sezónu 1953/1954 
zařazen do nejvyšší soutěže.

Historicky první mužstvo 
se skládalo z hráčů dvou 
brněnských klubů - Sokola 

Zbrojovky Brno I a Sokola 
GZ Královo Pole.

Už ve své první sezóně 
v nejvyšší soutěži bojovalo  
Brno o titul, tehdy ještě  
marně - o skóre byla lepší 
pražská Sparta. Poté ale 
následovalo dlouhých  
12 sezón, během kterých 
získala brněnská Rudá Hvězda 
neuvěřitelných 11 primátů. 
Pouze v roce 1959 skončila 
na bronzovém stupínku.

Kometa Brno patří v posledních letech k nejlepším týmům 
v soutěži a své ambice naplnila v uplynulých dvou ročnících, 

kdy získala 12. a 13. mistrovský titul v klubové historii. Double 
přišel po půstu, který trval dlouhých 51 let. Během letní přestávky 
došlo v týmu k několika změnám. Týkaly se také hradeckého celku, 
ze kterého přestoupil do Brna Bedřich Köhler. Opačným směrem 
zamířil Tomáš Vincour. Během aktuální sezóny Kometa získala ještě 
jednu výraznou posilu. Z Chabarovsku přišel brankář Libor Kašík.

Konec šedesátých let se nesl 
ve znamení jednoznačné 
dominance brněnských 
hokejistů, ale v 70. letech nastal 
jejich postupný ústup ze slávy.

Sestupná tendence vyvrcholila 
v roce 1980 sestupem do první 
ligy. Pod hlavičkou Zetoru se 
vzápětí klub probojoval zpátky, 
ovšem na svou nedávnou slávu 
mohl jen smutně vzpomínat. 
V 80. letech bylo nejlepším 
umístěním 7. místo v roce 
1987, navíc hned další sezonu 
se Brno opět poroučelo 
do nižší soutěže. Podobná 
houpačka trvala až do roku 
1999, kdy Brňané dokonce 
hráli baráž o první ligu. 
Nicméně o tři roky později klub 
sestoupil až do třetí nejvyšší 
soutěže a kvůli ekonomickým 
problémům dokonce stál tváří 
v tvář možnému zrušení.

Nové období odstartoval až rok 
2004, kdy management zahájil 
přestavbu týmu a dal na vědomí 
jednoznačný cíl - návrat mezi 
elitu. Nic jiného si v moravské 
metropoli hokejechtiví fanoušci 
nepřáli. Sportovní cestou 
se to sice nepodařilo, ale 
v roce 2009 koupilo Brno 
extraligu od Znojma.

Mezi nejlepšími celky se od té 
doby Kometa drží pravidelně. 
V sezónách 2014/15 a 2015/16 
patřila brněnská Kometa 
k nejlepším týmům. V základní 
části obsadila šesté, potažmo 
třetí místo, což znamenalo 
přímý postup do čtvrtfinále. 
Ve vyřazovací části Moravané 
nejprve postoupili až do finále, 
kde padli se Zlínem, o rok 
později sice Zlínu oplatili 
porážku, ale v semifinále 
nestačili na pozdějšího 
mistra z Litvínova. Bujarých 
oslav se Kometa dočkala 
v posledních dvou letech.

SEZÓNA 2017/2018

MOUNTFIELD HK BRNO 2:4
BRNO  MOUNTFIELD HK 1:2
MOUNTFIELD HK BRNO 1:0 SN
BRNO MOUNTFIELD HK 3:4 P
VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2018/19

POSLEDNÍ ZÁPASY KOMETY

MOUNTFIELD HK BRNO 4:2

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

ZMĚNY V TÝMU PŘED SEZÓNOU

ODCHODY:
Marek Čiliak (Slovan Bratislava)
Hynek Zohorna (Lahti)
Martin Nečas (Carolina)
Vojtěch Němec (Plzeň)
Lukáš Vágner (hostování K. Vary)

 
Tomáš Havránek (hostování K. Vary)
Tomáš Vincour (Hradec Králové)
Marcel Haščák (Košice)
Jakub Krejčík (Lukko Rauma)

PŘÍCHODY:
Bedřich Köhler (Hradec Králové)
Lukáš Kašpar (Slovan Bratislava)
Juraj Mikuš (Sparta Praha)
Peter Mueller (Salcburk)

Nová posila týmu v této sezóně. Rychlý důrazný 
útočník s vynikající střelou a také zkušenostmi  
v NHL. V zámoří platil za velký talent, což se ukázalo 
už na draftu, kde si ho Phoenix Coyotes vybrali jako 
celkovou osmičku. Už v první sezóně měl v NHL 54 
bodů v 81 zápasech. Celkem  
v nejlepší světové soutěži odehrál 297 zápasů  
s průměrem více než půl kanadského bodu na 
utkání. Vyzkoušel si také dres týmů Colorado 
Avalanche a Florida Panthers, než zamířil do  
Evropy. Po dvou letech ve švýcarském Klotenu  
si zahrál i ve Švédsku, či Rakousku. Spojené státy 
reprezentoval na dvou světových šampionátech.

88
Peter Mueller 
30 let, útočník

Hbitý a šikovný útočník dokazuje, že menší vzrůst 
nemusí být v hokeji překážkou. I se 172 centimetry 
umí být produktivní a pro soupeřovu obranu 
nebezpečný. Hokejově se školil v místě svého 
rodiště ve Zlíně. Za Berany nastupoval v extralize 
od 18 let a během sedmi sezón se vypracoval mezi 
nejlepší útočníky týmu. Až poté si poprvé vyzkoušel 
zahraniční angažmá, ale v ruském Čerepovci mu 
nesedl styl hry, a tak nastoupil jen do deseti zápasů. 
Po návratu oblékal Holík dres Mladé Boleslavi, 
ale v play off už bojoval za brněnskou Kometu.

 

92
Petr Holík 
26 let, útočník

Kapitán brněnské Komety by si možná zasloužil 
cenu pro oddanost sportu. 40letý silový útočník 
měl hokejově na kahánku už před třinácti lety, 
kdy musel jít pětkrát na operaci oka. Jeho 
kariéra je prošpikovaná různými zraněními, ale 
žádné z nich mu konečnou stopku nevystavilo. 
V české extralize prošel Slavií, Libercem 
a Vítkovicemi, v KHL odehrál 4 sezóny a teď je 
už osmým rokem věrný stejným barvám. Minulá 
sezóna už nebyla tolik produktivní, ale v play 
off pomohl týmu šesti body ve 14 zápasech.

12
Leoš Čermák 
40 let, útočník

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 264 km  
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Leoš Čermák – 40 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Vojtěch Střondala – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Radim Zohorna – 198 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Vojtěch Střondala  – 170 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Bedřich Köhler – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Vojtěch Střondala – 70 kg

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU:  27 let 

TŘINEC BRNO ?
BRNO PARDUBICE 2:0
ML.BOLESLAV BRNO 2:1
PLZEŇ BRNO 2:4
BRNO CHOMUTOV 3:1

Rodák z Přerova odešel už v juniorském věku 
do Karlových Varů, kde ve svých 24 letech 
získal mistrovský titul a postupně se vypracoval 
až do pozice kapitána týmu. V roce 2014 si 
poprvé zahrál v Minsku na světovém šampionátu 
a následovalo první zahraniční angažmá. 
Po dva roky působil Zaťovič v KHL v dresu Lady 
Togliatti. V létě 2016 se domluvil na spolupráci 
s brněnskou Kometou. Českou republiku 
reprezentoval na třech světových šampionátech.

26
Martin Zaťovič 
33 let, útočník



STATISTIKY — 9 

P Hráč Tým Z G A B

1. Marek Kvapil Bílí Tygři Liberec 18 11 19 30

2. Radan Lenc Bílí Tygři Liberec 18 7 10 17

3. Michal Bulíř Bílí Tygři Liberec 11 13 3 16

4. Libor Hudáček Bílí Tygři Liberec 18 7 9 16

5. Petr Zámorský Mountfield HK 17 5 11 16

6. Petr Vrána HC Sparta Praha 19 5 11 16

7. Peter Mueller HC Kometa Brno 14 8 7 15

8. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 16 6 9 15

9. Jakub Klepiš BK Mladá Boleslav 16 5 10 15

10. Petr Holík HC Kometa Brno 17 1 14 15

P Hráč Tým Z G A B

1. Petr Zámorský Mountfield HK 17 5 11 16

2. Lukáš Krajíček HC Oceláři Třinec 15 5 9 14

3. Jeremie Blain HC Sparta Praha 19 5 7 12

4. Petr Šenkeřík HC Karlovy Vary 18 3 8 11

5. Jan Košťálek HC Sparta Praha 14 4 6 10

6. Martin Gernát HC Oceláři Třinec 17 4 6 10

7. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 18 4 6 10

8. Petr Kalina HC Sparta Praha 17 1 9 10

9. Michal Plutnar HC Karlovy Vary 11 3 6 9

10. Ralfs Freibergs PSG Berani Zlín 18 2 7 9

P Hráč Tým Z A

1. Marek Kvapil Bílí Tygři Liberec 18 19

2. Petr Holík HC Kometa Brno 17 14

3. Petr Zámorský Mountfield HK 17 11

4. Petr Vrána HC Sparta Praha 19 11

5. Jakub Petružálek HC Litvínov 19 11

6. Radan Lenc Bílí Tygři Liberec 18 10

7. Jakub Klepiš BK Ml. Boleslav 16 10

8. Libor Hudáček Bílí Tygři Liberec 18 9

9. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 16 9

10. Lukáš Krajíček HC Oceláři Třinec 15 9

P Hráč Tým Z G 

1. Michal Bulíř Bílí Tygři Liberec 11 13

2. Marek Kvapil Bílí Tygři Liberec 18 11

3. Zbyněk Irgl HC Olomouc 16 11

4. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 17 10

5. Peter Mueller HC Kometa Brno 14 8

6. Vojtěch Němec HC Škoda Plzeň 16 8

7. Tomáš Vincour Mountfield HK 17 8

8. Pavel Kubiš PSG Berani Zlín 18 8

9. Radan Lenc Bílí Tygři Liberec 18 7

10. Libor Hudáček Bílí Tygři Liberec 18 7

P Hráč Tým Z TM

1. Conor Allen HC Škoda Plzeň 14 74

2. Dávid Skokan Piráti Chomutov 14 51

3. Petr koukal Mountfield HK 16 45

4. Ladislav Šmíd Bílí Tygři Liberec 18 38

5. Václav Skuhravý HC Karlovy Vary 18 38

6. Marek Trončinský HC Pardubice 11 37

7. Jan Košťálek HC Sparta Praha 14 36

8. David Němeček BK Ml. Boleslav 13 35

9. Jakub Orsava BK Ml.Boleslav 15 35

10. Jakub Ferenc PSG Berani Zlín 16 35

P Hráč %

1. Patrik Bartošák 94.20

2. Karel Vejmelka 93.38

3. Dominik Frodl 93.26

4. Filip Novotný 92.75

5. Matěj Machovský 92.71

6. Branislav Konrád 92.56

7. Šimon Hrubec 92.45

8. Jaroslav Janus 92.20

9. Brandon Maxwell 91.94

10. Marek Langhamer 91.63

KANADSKÉ BODOVÁNÍ OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

21. KOLO, 23. 11.20. KOLO 

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC - VÍTKOVICE

17:30 ML. BOLESLAV - PLZEŇ

17:30 ZLÍN - SPARTA

17:30 CHOMUTOV - PARDUBICE

18:00 MOUNTFIELD HK - LITVÍNOV

18:00 OLOMOUC - LIBEREC

16:00 KARLOVY VARY - BRNO  24. 11.

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Liberec 18 10 1 2 5 63:47 34
2. Sparta Praha 19 8 4 1 6 58:48 33

3. Kometa Brno 17 8 3 1 5 44:38 31
4. Mountfield HK 18 8 3 1 6 46:41 31
5. Vítkovice 17 9 1 2 5 42:38 31
6. Litvínov 19 9 2 0 8 46:45 31
7. Třinec 17 9 0 2 6 47:38 29
8. Plzeň 16 6 2 3 5 46:36 25
9. Karlovy Vary 18 8 0 1 9 53:48 25

10. Zlín 18 7 1 1 9 52:53 24
11. Olomouc 16 7 0 2 7 34:42 23
12. Mladá Boleslav 18 7 0 0 11 40:50 21
13. Pardubice 18 5 2 1 10 43:64 20
14. Chomutov 17 3 0 2 12 34:60 11

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA:  
P – pořadí, Z – zápasy,  
V – výhry, VP – výhry v prodloužení,  
PP – prohry v prodloužení,  
P – prohry, B – body, G – góly,  
A – asistence, TM  – trestné minuty

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

KARLOVY VARY HRADEC ?
OLOMOUC HRADEC 3:1
HRADEC ZLÍN 4:2
CHOMUTOV HRADEC 3 :4P
HRADEC SPARTA 2:3

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC - LITVÍNOV      17. 11.

15:00 SPARTA - OLOMOUC

16:00 LIBEREC - KARLOVY VARY

16:00 VÍTKOVICE - CHOMUTOV

16:30 PLZEŇ - ZLÍN

17:00 MOUNTFIELD HK - BRNO

17:20 PARDUBICE - ML. BOLESLAV

aktualizováno 15.11. 2018



SOUTĚŽ — 11 

Soutěž

Vaše tipy posílejte do konce listopadu  
na emailovou adresu:  
tomasborovec@mountfieldhk.cz

A

C

B

D

POZNEJTE HRÁČE A-TÝMU 

A VYHRAJTE PODEPSANOU  

HOKEJKU RADKA SMOLEŇÁKA!



9
3

Ju
ra

j B
ez

úc
h

Ú
T

O
Č

N
Í

K

n
a

ro
ze

n
: 2

0
. 1

2
. 1

9
9

3
 /

 v
ýš

ka
: 1

78
 c

m
 /

 v
á

h
a

: 8
2

 k
g

 /
 h

ů
l: 

le
vá

S
EZ

Ó
N

A
 2

0
18

/1
9



93

NÁZOR ODBORNÍKA
Umí využít menší postavy  

s nízkým těžištěm při bruslení 
 a obratnosti. Je dynamický  

s výborným pohybem  
a přímočarostí. Nechybí  

ani produktivita.

Ju
ra

j B
ez

úc
h Juraj Bezúch se narodil ve slovenské Skalici, za kterou hrál až 

do mládežnických kategorií. V 17 letech se objevil na světovém 
šampionátu do 18 let a jeho další cesta mířila za Atlantik. Vyzkoušel 
si kanadskou juniorskou ligu a několik zápasů také odehrál v Ontario 
Hockey Leaue v barvách Windsor Spitfires. Po necelých dvou letech 
se rychlonohý útočník vrátil do Skalice a v roce 2013 přijal nabídku 
zahrát si juniorskou soutěž v rámci ruské MHL v dresu Karlových 
Varů. Další tři sezóny pak odehrál na Slovensku, kde se postupně 
propracoval až do KHL a národního týmu. Asi nejlepší sezónu 
odehrál za trenčínskou Duklu, se kterou si v minulém ročníku zahrál 
o extraligový titul.

  

NAROZEN: 20. 12. 1993 

VÝŠKA: 178 cm / VÁHA: 82 kg / HŮL: levá

Malují vaše děti rády obrázky? Píší básničky?

NENECHÁVEJTE SI JE PRO SEBE A VYHRAJTE S ČENDOU!
Stačí, když během utkání v koutku Rodinných pasů podpoříte obrázkem, nebo básní hradecký  
hokejový tým a puk nebo kartička některého z hráčů je vaše!

Potřebujete více času? Nevadí. Namalujte obrázek, nebo napište básničku doma  

a poté je v koutku rodinných pasů během zápasu jen odevzdejte.  
Nejpovedenější výtvory vystavíme a zveřejníme v zápasovém lvím bulletinu.  
Na ty nejlepší čekají ještě další  
zajímavé ceny!

Nezapomeňte k vašemu výtvoru uvést křesní  
jméno, věk a na zadní stranu kontaktní mailovou  
adresu, abychom vás mohli kontaktovat  
v případě výhry.

Tak s chutí do toho!

TVOŘTE  
S VEVERČÁKEM ČENDOU!

Puk s podpisem hráče  
vyhrávají Maxim a Viki

DĚTI a MHK — 15 

Viki

Maxim

Ú
T

O
Č

N
Í

K

14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE

ÚSPĚCHY: 
  V roce 2018 získal titul vicemistra slovenské 

extraligy s Duklou Trenčín

ZA CO JSEM UTRATIL SVÉ PRVNÍ VYDĚLANÉ PENÍZE?
To už nevím, ale nebylo to nic důležitého. 

JAKÉ JÍDLO RÁD UVAŘÍM? 
Těstoviny se sýrovou omáčkou  
a kuřecím masem.

KTERÁ ČINNOST MĚ NEJVÍCE NEBAVÍ?

Airbike v posilovně. Je to šílený! 

S JAKÝM ZNÁMÝM ČLOVĚKEM 
BYCH SE CHTĚL POTKAT?

Nikdo mě nenapadá.

ZAJÍMAVOST: 

  Pokud se ve svém volném čase nevěnuje 
rodině, hraje na PS oblíbenou bojovou hru, 
kde trénuje headshoty 

RYCHLÝ DOTAZNÍK:

CO MĚ V ŽIVOTĚ OPRAVDU POBAVILO?
Bývalý spoluhráč z Trenčína Ondra Mikula.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Radek Smoleňák je hokejový světoběžník. Během posledních 
devíti let se šestnáctkrát stěhoval. Na své pouti přidává 

v Hradci Králové už svou třetí zastávku. Tentokráte by ale 
útočníkova loď mohla kotvit na soutoku Labe s Orlicí delší dobu, 
protože s vedením klubu podepsal dvouletou smlouvu s opcí.

Radku, vítej zpátky. 
Počítal jsi s tím, že by 
ses do Hradce vrátil?
Já jsem to do budoucnosti 
rozhodně plánoval, jen jsem 

nevěděl, jak dlouhá pauza 
mezi tím  bude. V mé  
hlavě ale určitě bylo, že se  
vrátím, pokud o mě 
bude zájem.

Ve švýcarském Rapperswilu 
jsi odehrál jen 7 utkání, 
nečekal jsi, že si tě 
nechají o něco déle?
Upřímně, já jsem od začátku 
věděl, jaká je situace. Byli 
tam zranění cizinci a s mým 
příchodem nás pak bylo  
6 na čtyři místa. Oni se 
uzdravili, do toho se 
prohrávalo, takže to dopadlo, 
jak asi mělo. Každopádně jsem 
za to rád, protože všechno 
se děje z nějakého důvodu 
a svůj návrat do Hradce 
beru jako skvělý krok.

Když jsi věděl, že končíš 
ve Švýcarsku, rozběhla 
se jednání s vedením 
hradeckého klubu rychle?
Já jsem byl v kontaktu 
s Hradcem celou dobu, jak 
s vedením, tak s trenérem 
Tomášem Martincem. Věděli, 
jak se má situace vyvíjí.

Takže jste hned sedli 
ke stolu a jednali 
o konkrétní smlouvě?
Přesně tak a výsledkem pak 
byla vzájemná dohoda. Navíc 
s klukama z kabiny jsem byl 
také v kontaktu. Sice fyzicky 
daleko, ale jinak jsem to bral 
tak, že jsem stále součástí 
hradeckého týmu zůstal.

Podepsal jsi delší kontrakt, 
to u takového světoběžníka 
nebylo zvykem.
Sice světoběžník, ale  
už nejsem nejmladší  . 
 Za chvíli mi bude 32 a ten 
hokejový život rychle utíká. 
Já jsem rád, že jsem spojil 
vazbu s Hradcem, kde 
budu mít klid na práci 
a na to, že budu součástí 
blízké budoucnosti týmu.

Vzpomínám na tvůj poslední 
domácí zápas v Hradci, 

shodou okolností proti Brnu, 
kde jsi promarnil spoustu 
šancí a v závěru netrefil 
prázdnou bránu. Bylo vidět 
po utkání, že tě to hodně mrzí.
Ta prázdná brána ani tak ne, 
to bylo to nejmenší, protože 
jsme vyhráli. Ale v tom zápase 
jsem se cítil výborně a byl 
jsem sám na sebe naštvanej. 
Kluci mi připravili spoustu 
šancí a já jsem je takhle 
zazdil jenom kvůli tomu, 
že jsem byl „dřevěnej“.

Asi stejně spíš zavzpomínáš 
na loňské play off, kdy si 
právě svými góly rozhodoval 
důležité zápasy.
To bylo super, ale já měl skvělý 
pocit i z těch šesti zápasů 
v nové sezóně, i když jsem 
žádným gólem nepomohl. 
Tahle parta se mi hodně líbí 
a já si myslím, že to může 
dotáhnout ještě dál, než ta 
loňská. Na to se moc těším.

NAŠTVAL JSEM SE NA 
SEBE, ŽE JSEM BYL TAK 
„DŘEVĚNEJ“, VZPOMÍNÁ 
RADEK SMOLEŇÁK





MLÁDEŽ — 21 20 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 16. 11. 2018  
Texty: Tomáš Borovec a Klára Petrásková.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

MLÁDEŽNICKÉ HVĚZDY MĚSÍCE ŘÍJNA:   
VOJTĚCH SÍLA A LUKÁŠ PAJER

VOJTĚCH SÍLA:  
VĚŘÍM, ŽE SE NA TŘETÍ 
MÍSTO VYHOUPNEME

LUKÁŠ PAJER: CHTĚLI 
BYCHOM SE DOSTAT NA 
FINÁLOVÝ TURNAJ

Základní části mládežnických soutěží se pomalu chýlí ke konci, před jejich finišem je tu ale 
prostor pro vyhlášení hvězd října za jednotlivé kategorie. V juniorce nejvíce zazářil Vojtěch 

Síla, mezi dorostenci zase Lukáš Pajer. Oba forvardi posbírali v 6 zápasech shodně  
po 11 bodech, v případě druhého jmenovaného hned devět z nich bylo gólových.

ojtěch Síla patří každým 
rokem k důležitým stavebním 
kamenům své kategorie, 
stejně je tomu i letos v případě 
juniorky. Mladý útočník spolu 
s Dominikem Sklenářem vévodí 
týmové produktivitě, s jedenácti 
přesnými zásahy je dokonce 

Nejlepším dorostencem 
října se stal útočník Lukáš 
Pajer. Co pro něj ocenění 
znamená? „Zavazuje mě to 
k lepším výkonům a další 
tvrdé práci, abych se 
v kariéře mohl posouvat 

nejúspěšnějším střelcem. A daří 
se mu také ve statistice +/-, 
s 6 kladnými body se rovněž 
nachází v popředí této statistiky. 
Vnímá šestnáctiletý hokejista, že 
hraje na ledě důležitou úlohu?
„Snažím se to nevnímat, 
ale něco na tom asi bude. 

S klukama se budeme snažit 
tým zvedat, v lajně s Petrem 
Poppelem a Tadeášem 
Pinkasem nám to sedí. 
S Poplikem už hraju dlouho, 
na ledě o sobě víme, a Pinky 
si s námi taky rozumí, takže 
spolupráce funguje,“ říká. 
A aby taky nefungovala. Vždyť 
právě tato útočná trojice má 
letos na kontě dohromady už 53 
bodů za 28 gólů a 25 nahrávek!
I přesto se však výsledky 
juniorky pohybují jako 
na houpačce. Výhry střídají 
prohry a s aktuální čtvrtou 
příčkou nejsou Východočeši 
příliš spokojení. „Určitě to 
bude těžké, budeme se ale 
snažit co nejvíc vyhrávat. 
Kdyby nám to náhodou 
nevyšlo do trojky, chceme 
určitě postoupit alespoň 
z nadstavby. Ale osm 
bodů se dohnat dá, a když 
s klukama zabereme, na třetí 
místo se klidně můžeme 
dostat,“ věří hradecký útočník.
Ten se také snažil najít příčinu 
nevyrovnaných výkonů 
juniorů. „My si v kabině něco 
řekneme, jenže na ledě to 
pak nedodržujeme a soupeř 
dá góly. Ale přitom vidíme, 
že když ty věci dodržíme, 
tak vyhráváme,“ zamýšlí se 
Vojtěch Síla. Do konce základní 
části DHL extraligy zbývají 
ještě dva zápasy, v nich se 
juniorka i s hvězdou měsíce 
října popere o poslední přímé 
postupové místo do play off.

a zlepšoval dál výkony. Je 
milé dostat takovou cenu, 
poslední dobou se mi daří 

střelecky a dostávám se 
více do šancí, které se mi 
daří proměnit. Ocenění 
je sice individuální, 
ale bez týmu a týmové 
práce bych ho rozhodně 
nezískal,“ uvědomuje si.
Dorostenci sice většinu 
letošních duelů ovládli, ani tak 
se však nedá říci, že přímý 
postup do další fáze mají 
stoprocentně zajištěný. „Je to 
nahoru a dolů, už se na nás 
tlačí soupeři zespoda. 
Zatím se držíme ve vedoucí 
čtyřce, určitě bychom 
chtěli postoupit do vrchní 
skupiny,“ má o nejbližších 
cílech jasno mladý hráč.
A co se týká těch 
dlouhodobějších, dorostenci 
by si rádi protáhli sezónu 
na nejdelší možnou 
dobu. „Chtěli bychom 
zvládnout co nejlíp 
nadstavbu a play off, 
dostat se na finálový turnaj 
a navázat na loňský úspěch 
z mladšího dorostu,“ přemýšlí 
o dalších měsících a fázích 
ELIOD extraligy Pajer.
Stejně jako A-tým, také 
mládežnické kategorie se snaží 
prezentovat aktivním útočným 
hokejem. Tato spojitost jistě 
není náhodná. „Něco tam 
určitě je. Pan Martinec 
podporuje agresivní hokej 
s dobrým napadáním, 
po áčku se vlastně „opičí“ 
všechny kategorie. My 
i juniorka se snažíme hrát 
podobný hokej,“ potvrzuje 
propojenost všech hradeckých 
kategorií Lukáš Pajer.

Bilance v říjnu: zápasů gólů asistence +/-

Vojtěch Síla 6 9 2 +5

Bilance v říjnu: zápasů gólů asistence +/-

Lukáš Pajer 6 7 5 +3



Akrylátové vířivky | www.mountfield.cz

Na vítězství!



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner

doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto


